informatici e di telecomunicazioni n.a.c.” -  del Bilancio regionale 2024/2026, che presenta la necessaria 
disponibilità, imputando le somme come di seguito riportato: 

- € 634.065,35 (seicentotrentaquattromilazerosessantacinque/35) a valere sull’esercizio finanziario 2024 
dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale 2024/2026; 

- € 3.292.486,21 (tremilioniduecentonovantaduemilaquattrocentottantasei/21) a valere sull’esercizio 
finanziario 2025 dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale 2024/2026; 

- € 918.000,00 (novecentodiciottomila/00) a valere sull’esercizio finanziario 2026 dello stato di previsione 
della spesa del bilancio pluriennale 2024/2026; 

riservando l’impegno della somma pari ad € 153.000,00, prevista per l’annualità 2027 all’approvazione 
del relativo Bilancio di esercizio.

[...]

e gestione di una nuova infrastruttura informatica al servizio della Pubblica Amministrazione denominata 
Polo Strategico Nazionale (“PSN”)”;  

RITENUTO necessario di autorizzare e  di dare mandato al Servizio Ragioneria Generale di provvedere alla 
liquidazione e al pagamento della somma complessiva di € 19.576,46 (€ 
diciannovemilacinquecentosettantasei/46), relativa alla fattura emessa dalla Società Società Polo Strategico 
Nazionale S.p.A. (PSN) per le attività svolte nell’ambito del Contratto di utenza avente ad oggetto:” 
Concessione per la realizzazione e gestione di una nuova infrastruttura informatica al servizio della Pubblica

[...]

- per le motivazioni riportate nelle premesse che si intendono qui integralmente trascritte – 

1. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale a LIQUIDARE e contestualmente a PAGARE, per i motivi 
espressi in narrativa, la somma complessiva di € 19.576,46 (€ diciannovemilacinquecentosettantasei/46) 
Iva inclusa, nel seguente modo:   

 € 16.046,28 (€ sedicimilazeroquarantasei/28) - a titolo di imponibile relativa alla fattura n. 

2510001950 del 20.11.2025 - a favore della Società Polo Strategico Nazionale S.p.A., con sede legale 
in Roma, Via G.

[...]

6, con imputazione della spesa sul capitolo 81501.3 P.d.C. 1.03.02.19.999 
“Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.” del bilancio regionale anno 2025, giusto 
impegno n. 17602 reso esecutivo con la Determina dirigenziale DPF019/58 del 08/11/2024;     

 € 3.530,18 (€ tremilacinquecentotrenta/18) a titolo di IVA, da corrispondere direttamente all’Erario 
a mezzo F24EP, ai sensi dell’art. 17 Ter del D.P.R. 633/72, inerente la scissione dei pagamenti, 
introdotto dall’art. 1, comma 629, lettera B), della L. 23 dicembre 2014, n. 190,  imputando la spesa